
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-01522-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler practicables, carpas y varios elementos

El objeto del contrato es proporcionar equipamiento de soporte para la producción de programas Informativos,Descripción 
Deportes y varias áreas de RTVE. Este equipamiento no forma parte del catálogo de recursos de CRTVE o bien que
estando en el catálogo no están disponibles en momentos determinados.
Valor estimado del contrato 496.410 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.328,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.205 EUR.

Clasificación CPV
34620000 - Material móvil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler de carpas

Alquiler montaje y desmontaje de carpasDescripción 
Valor estimado del contrato 135.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.977,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.750 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300



Precio de la oferta más baja 66.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.690 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

AYG PRODSERVICES S.L.
NIF B87609970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO DEL MANZANAL,6, LEGANES (MADRID), España
(28919) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 605855565
Correo Electrónico aygprodservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.694,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01522-2024-1
Fecha de Formalización 07/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Oferta apta técnica y económica que suma mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler de practicables

Alquiler montaje y desmontaje de practicablesDescripción 
Valor estimado del contrato 228.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.484,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.450 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

AYG PRODSERVICES S.L.
NIF B87609970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO DEL MANZANAL,6, LEGANES (MADRID), España
(28919) Madrid España
ES300

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 107.410 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.410 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono 605855565
Correo Electrónico aygprodservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.966,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01522-2024-2
Fecha de Formalización 07/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Oferta apta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquiler tarima de rosco

Alquiler montaje y desmontaje de tarima de roscoDescripción 
Valor estimado del contrato 92.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.720,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.050 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AYG PRODSERVICES S.L.
NIF B87609970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO DEL MANZANAL,6, LEGANES (MADRID), España
(28919) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 605855565
Correo Electrónico aygprodservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.355 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.519,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01522-2024-3
Fecha de Formalización 07/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Oferta apta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 29.355 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.355 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Alquiler de Banner

Montaje y desmontaje de elementos bannerDescripción 
Valor estimado del contrato 22.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.346,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.030 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300



Precio de la oferta más baja 10.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterio técnico subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AYG PRODSERVICES S.L.
NIF B87609970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO DEL MANZANAL,6, LEGANES (MADRID), España
(28919) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 605855565
Correo Electrónico aygprodservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.463 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01522-2024-4
Fecha de Formalización 07/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Oferta apta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Alquiler de vallas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Alquiler montaje y desmontaje vallasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.843,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.350 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300

Formalizado

Adjudicatario

AYG PRODSERVICES S.L.
NIF B87609970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 1.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.570 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

PUERTO DEL MANZANAL,6, LEGANES (MADRID), España
(28919) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 605855565
Correo Electrónico aygprodservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.899,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01522-2024-5
Fecha de Formalización 07/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Oferta apta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Alquiler de atriles decorativos

Alquiler montaje y desmontaje de atriles decorativosDescripción 
Valor estimado del contrato 13.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.955,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.575 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española (Torrespaña)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Alcalde Sainz de Baranda, 92, Madrid
(28007) Madrid España
ES300



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AYG PRODSERVICES S.L.
NIF B87609970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO DEL MANZANAL,6, LEGANES (MADRID), España
(28919) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 605855565
Correo Electrónico aygprodservices@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.836,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-01522-2024-6
Fecha de Formalización 07/08/2024



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 5.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.650 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación oferta apta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-01522-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-01522-2024: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 13:00 horas
Sobre de ofertas económicas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLF%2FaCqyIZqAA M7L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326381-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

ID 0000013953970 |  2024-000865880 | Fri, 09 Aug 2024 10:18:38:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77481601927397038085137291892288401699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLF%2FaCqyIZqAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326381-2024:TEXT:ES:HTML

